堺男女共第１１８５号

令和 3 年 12 月 3 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺市 男女共同参画推進部長

危 機 管 理 室 長

地域防災リーダーのための研修の開催について（お知らせ）

 平素は、本市男女共同参画および危機管理行政の推進にご協力賜りありがとうございます。

 このたび、「ジェンダーの視点から考える災害対策」をテーマとした地域防災リーダーの

ための研修が、下記のとおり大阪府主催で実施されますのでお知らせします。

記

１．講師

関西学院大学災害復興制度研究所主任研究員・准教授 斉藤 容子氏

 [YouTube を利用した期間限定オンデマンド配信]

２．対象

 地域防災リーダー、市町村危機管理防災部局職員等

３．配信期間

 令和 3 年 12 月 10 日（金）～12 月 24 日（金）

４．申込期限

 令和 3 年 12 月 21 日（火）12:00 まで

５．申込方法

 大阪府インターネット申請・申込サービス

 https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2021100091

６．視聴方法

申込者へお送りする受講用 URL から YouTube にアクセスいただき、ご視聴ください。

＜参 考＞

  ジェンダーとは、社会通念や慣習の中で社会によって作りあげられた「男性像」、「女性

像」のような「社会的・文化的に形成された性別」のことです。

（お問合せ先）堺市 男女共同参画推進課 担当 藤井

TEL (072)228-7408 FAX(072)228-8070

危機管理課     担当 大前

TEL (072)228-7605 FAX(072)222-7339

      〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3 番 1 号

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2021100091